Калужская область

Малоярославецкий район

АДМИНИСТРАЦИЯ сельского поселения

«деревня БЕРЕЗОВКА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 марта 2021  г.                                                                                                                        № 7

«О проведении месячника по благоустройству
 территории СП «Деревня Березовка»

В целях приведения в порядок территории СП «Деревня Березовка», активизации работы органов местного самоуправления, жилищно-коммунальной службы, организаций собственности и населения по повышению уровня благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов, руководствуясь  Уставом муниципального образования СП «Деревня Березовка»
п о с т а н о в л я ю:

1. Объявить с 05 апреля по 03 мая 2021 года месячник по благоустройству территории СП «Деревня Березовка».

2. Организовать своевременный и бесперебойный вывоз мусора;

- очистить несанкционированные свалки;

- обратить особое внимание на посадку зеленых насаждений, уборку дворовых и придомовых территорий, детских площадок, очистку кюветов вдоль домовладения, подъездов и иных мест общего пользования, отремонтировать и окрасить ограждения;

- принять меры по приведению в порядок фасадов зданий и благоустройству прилегающих территорий;

- произвести весеннюю обрезку кустарника, деревьев и вырубку сухостоя в соответствии с нормами ухода за зелеными насаждениями;

- привести в надлежащий порядок памятники воинам ВОВ.

3.  Руководителям организаций, учреждений всех форм собственности провести очистку   закрепленных и прилегающих  территорий.

4.   24.04.2021 г. провести Всероссийский экологический субботник.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
СП «Деревня Березовка»

                                                  М. В. Назарова
Приложение

                                     к Постановлению № 7

от 31 марта 2021 г.

План мероприятий по санитарной очистке и благоустройству
на период с 05.04.2021 по 03.05.2021
	п/п

№
	Мероприятия по благоустройству
	Сроки

	1
	Проведение сходов граждан по улицам, повестка дня:

1. Содержание в надлежащем санитарном состоянии фасадов зданий
2. Озеленение территорий и сохранность зеленых насаждений
	апрель 2021

	2
	Регулярный вывоз ТБО
	в течение всего периода

	3
	1.Месячник санитарной очистки территории сельского поселения не зависимо от форм собственности.

2.Обрезка сухих деревьев, кустов. Посадка деревьев, кустарников.
	05.04.2021 - 03.05.2021

	4
	Благоустройство детских площадок
	май-июнь 2021

	5
	Благоустройство памятников воинам ВОВ, в том числе:

-очистка сухих и поврежденных деревьев

	24.04.2021, 04.05.2021

	6
	Всероссийский экологический субботник
	24.04.2021

	7
	Проведение ежегодного обследования территорий на наличие несанкционированных свалок и мусора на территории поселения
	в течение всего периода

	8
	Посадка цветов, содержание клумб
	май-июнь

	9
	Благоустройство территории памятника, детской площадки с привлечением детей и жителей сельского поселения
	в течение всего периода

	10
	Благоустройство территории, прилегающей к зданию ФАПа, администрации и жилых домов
	в течение всего периода

	11
	Проведение субботников с привлечением жителей сельского поселения
	в течение всего периода